
 

 

 
 

 
 

CUP : C66J17000450007 

All’ALBO del Sito WEB Istituzionale 
          Ai docenti                 Anna Ciampana 

        Luana Ercoli        
All’A.A.           Anna Orlando 

 
 
 

Oggetto: Nomina commissione per A V V I S O  D I S E L E Z I O N E ESPERTO INTERNO/ESTERNO PER 
CONFERIMENTO INCARICO DI PROGETTISTA/COLLAUDATORE nell’ambito  del PON (FESR) per la realizzazione 
di ambienti digitali. Codice progetto: 10.8.1.A3-FESRPONMA-2017-12.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15;  
VISTO  il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e simili;  
VISTO  il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO  l’Avviso pubblico prot.n.AOODGEFID/12810 del 15/10/2015, rivolto alle istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 
ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 
”Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi –  
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 
competenze chiave”;  
VISTE  le indicazioni dettate dal MIUR nelle linee guida Prot. n. AOODGAI 1588, Roma, 13/01/2016;  
VISTE  le disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti PON, di cui alla nota MIUR prot. n. AOODGEFID/2224 del 28.02.2016;  
VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31751 DEL 25/07/2017 con la quale viene notificata a questa istituzione scolastica 
l’autorizzazione, a seguito scorrimento della graduatoria, del progetto di cui all’Avviso prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 
ed il relativo impegno di spesa;  
VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 38 del 11/09/2017, in cui sono stati approvati i criteri di valutazione da utilizzare per la 
selezione degli esperti interni/esterni progettista/collaudatore;  
VISTA  la Determina del DS, Prot.7569 del 11/09/2017, con cui si è dato avvio alle procedure per la selezione delle Figure di Esperti 
relativamente al Progetto 10.8.1.A3- FESRPON-MA-2017-12; 
VISTO  il l’Avviso Pubblico per la selezione di 2 Esperti Interni/Esterni, Progettista e Collaudatore, Prot. n. 8267 del 21/09/2017, 
pubblicato in data 21/09/2017; 
CONSIDERATA  la necessità di istituire una Commissione per l’esame delle candidature che partecipano alla selezione per il 
reclutamento di n. 1 .progettista e n. 1 collaudatore;  

DISPONE 
La nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute, nei termini previsti, per il reclutamento di 
n. 1 progettista  e n. 1 collaudatore, che si compone come segue: 
- Prof.ssa  CIAMPANA Anna  
- Proff.ssa ERCOLI Luana 
- Assistente Amministrativa Sig.ra ORLANDO Anna 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009291 - 11/10/2017 - C14 - Contabilità general - E



 

 

 
 

 
 

La Commissione, immediatamente esecutiva, è convocata per il giorno 12/10/2017, alle ore 13,00 nell’ufficio di presidenza della 
Scuola Secondaria di Primo Grado “NARDI” per dare corso all’apertura ed esame delle offerte.  
La Commissione, nel rispetto della normativa vigente in materia, procederà all’esame delle domande pervenute, alla valutazione e 
attribuzione dei punteggi spettanti, sulla base delle modalità, requisiti e criteri definiti nell’Avviso di cui al Prot. n. 8267 del 
21/09/2017 e alla conseguente compilazione della graduatoria degli aspiranti.  
Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate. 
Per l’espletamento del citato servizio, ai componenti la Commissione, non spetterà alcun compenso. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Daniela Medori  

 

- Agli interessati 

Per accetazione: 

• Sig.ra Anna Ciampana ___________________________ 

 

• Sig.ra Luana Ercoli___________________________ 
 
 

• Sig.ra Anna Orlando ___________________________ 

 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009291 - 11/10/2017 - C14 - Contabilità general - E


